CPS-21C变频恒压供水控制器
使 用 说 明 书
北京兰利东方科技有限公司
I
目录
物品清单 .……...……………………………………………………….…………….………….1
第一章 产品简介 …………………………………………………………….……….………...2
1.1产品特点 …...………….…………………………………………………………………….2

3
1.3选型说明
1.3.1 型号说明
CPS - 21C - XX
                                          S：标准型
                                        BB：消防 1型
                                        BD：消防 2型
                                        DD：消防 3型
图 2  CPS-21C控制器型号说明
1.3.2 选型
标准型：（S）
生活供水系统，最多可配置成 5+2的双小泵控制结构；如果是叠压供水系统，则最多可
配置成 4+2的双小泵控制结构。
注：在双小泵系统中，两台小泵为交替工作方式，即两台小泵同时最多只有一台在工作。
消防 1型：（BB）
巡检工作方式：变频巡检；消防状态下工作方式：变频循环软起。
消防 2型：（BD）
巡检工作方式：变频巡检；消防状态下工作方式：工频直接起动。
消防 3型：（DD）
巡检工作方式：工频巡检；消防状态下工作方式：工频直接起动。
注：如果系统设定为消防系统，则在订货时须特殊说明。
1.4工作条件
1.4.1 交流输入：AC 185V~265V，50Hz
1.4.2 整机功率：12VA
1.4.3 温度：-5℃∼+55℃
1.4.4 相对湿度：≤95%（无凝露）
1.4.5 海拔：高度不超过 2000米
1.4.6 外壳防护等级：IP20
1.4.7 产品的执行标准：Q/HD  LLK001-2004
第二章 外观部分指示说明
2.1主机示意图
图 3  CPS-21C控制器主机结构示意图
4
说明：
    1：显示面板接口(通过专用电缆与显示面板连接)。
    2：接线端子，具体说明见第二章 2.3节端子表 1、表 2(第 5页)。
2.2显示面板
图 4  CPS-21C显示面板示意图
说明：
1：系统自动运行指示灯
2：系统报警指示灯
3：数码管显示信息窗口
4：液晶显示信息窗口
5：功能键，用于调出功能主菜单或者从菜单的任何项中退出
6：查询键，用于在正常的显示模式下查询泵的工作状态和从查询状态中退出
7：方向键，用于调整液晶上字体反色显示区域的位置，上下键也用做参数调整时的加减键
8：确认键，用于执行命令或者用做停止键
     注：详细操作请参见第三章 3.3.1节显示面板操作（第 12页）。
2.3端子功能说明
     注：主机下排端子均为弱电端子，严禁将强电接入其中，否则控制器将严重损毁。
5
表 1 主机下排端子（严禁接入强电）                      表 2主机上排端子
注：
①如果是叠压供水系统开关量输入工作方
式，则端子 PA1为市政管网压力下限开关输入，
端子 PA2为市政管网压力上限开关输入，端子
PA3、PA4、PA5保留；如果是叠压供水系统模
拟量输入工作方式，则 PA1、PA2、 PA3、PA4、
PA5 可作为泵故障检测的输入（与标准软件相
同）。
②如果是叠压供水系统，则 5号泵禁止运
行，端子 B5为稳流罐的吸排气电磁阀控制端，
D5为旁通电磁阀控制端。
端子名称 说         明
1 485A 485总线 A口
2 485B 485总线 B口
3 R/S
4 GND
控制器自动运行信号，闭合表示运行
5 LA1 低水位信号输入端，闭合时水位正常
6 LA2 高水位信号输入端，闭合时水位正常
7 FA 消防信号输入端，闭合表示发生消防
8 GND 输入公共端
9 PA1 1号泵运行故障反馈，闭合表示故障①
10 PA2 2号泵运行故障反馈，闭合表示故障①
11 PA3 3号泵运行故障反馈，闭合表示故障①
12 PA4 4号泵运行故障反馈，闭合表示故障①
13 PA5 5号泵运行故障反馈，闭合表示故障①
14 PA6 附属小泵运行故障反馈，闭合表示故障①